
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de papel térmico para las impresoras de las TPVs de los talleres de
economato de los Centros Penitenciarios gestionados por TPFE.

Adquisición de papel térmico para las impresoras de las TPVs de los talleres de economato de los CentrosDescripción 
Penitenciarios gestionados por TPFE.
Valor estimado del contrato 191.580,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.677,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.790,2 EUR.

Clasificación CPV
22993000 - Papel y cartón fotosensibles, termosensibles o termográficos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.612,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.117,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORMULARIOS EUROPEOS, S. A. (FESA)
NIF ****1096*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Cámara de Industria, 27
(28938) MOSTOLES España

Contacto

Teléfono +034 916470601
Correo Electrónico antonio.aldana@fesa-formularios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.612,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.438,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

FORMAL_2024_00021_FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19de4a2e-b232-44f5-b291-40e22043efee

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=204d1958-3447-4600-9846-7b8700a3335f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19de4a2e-b232-44f5-b291-40e22043efee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19de4a2e-b232-44f5-b291-40e22043efee


Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Abierto, de conformidad con los artículos 116, 131 y 156 a 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 18:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú “Información” y después en “Guías de ayuda").

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto es privado, por lo que no se permitirá la asistencia. Con posterioridad a la apertura
se harán públicas las ofertas.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9TYF33xCbKN9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267745-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/17/pdfs/BOE-B-2024-22449.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9TYF33xCbKN9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267745-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/17/pdfs/BOE-B-2024-22449.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

ID 0000013911501 |  2024-000843777 | Sun, 04 Aug 2024 09:10:23:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164072215945703097087094795680219811734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


